
1

Distribution of Equisetum ramosissimum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum ramosissimum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /58/ Šluknov:
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'8.56''N, 14°27'7.41''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Milde
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8981304

5153a

lokalita: Teichstadt [=Rybniště] (Bez. Rumburg) Neudorflerteich, Ufer, häufig
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'16.26''N, 14°31'44.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820345

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /59/ Jiřetín: rybník za slévárnou
nejbližší obec: Jiřetín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

5250c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /32/ Malé Chvojno: 0,5km SSZ od obce, zářez železniční trati na Libouchec.
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'47.00''N, 14°1'35.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005
nálezce:  Kirschner;  Kroufek;  Nepraš;  Bultas
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Joza V. & Bultas P. (2005): Příspěvek k rozšíření zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin na
Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 75-79.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8135144

5350c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Elbufer beim Workotsch [=Vrkoč]
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'54.36''N, 14°2'57.92''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-05-20
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176467
ID: 13820372

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Labský břeh mezi Ústím a Vanovem [Vaňovem].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'25.59''N, 14°2'43.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1889-08-12
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176481
ID: 13820361

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Oustí n. Lab.: na březích Labe již. od Oustí hojně.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'11.92''N, 14°2'46.84''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50839
původnost: původní
ID: 13820388

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: břeh Labský nad Oustím n. L.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'11.92''N, 14°2'46.84''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Schramm
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v originále uvedeno "Schramm dle Aschersona"
ID: 13820027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Elbufer zwischen Aussig [=Ústí nad Labem] und Wanow [=Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'41.51''N, 14°2'40.78''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: F. Bubák
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820040

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ústí n. L.: Vaňov (J okraj Ústí), těleso železniční trati (Ústí n. L. - Lovosice) 0,5 km S od Panenské skály.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.67''N, 14°4'21.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zpětně redeterminováno na E. ramosissimum, v roce 2016 revidováno omylem jako E. x moorei
ID: 13820718

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /33/ Vaňov: železniční násep, 0,3km VJV od Panenské skály.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'57.00''N, 14°4'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005
nálezce:  Kroufek;  Nepraš;  Joza
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Joza V. & Bultas P. (2005): Příspěvek k rozšíření zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin na
Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 75-79.
projekt: FLDOK
ID: 8135145

5353d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bohemia bor., distr. Česká Lípa, pagus Jestřebí, in locis uliginosis "Shnilé louky" dictis ca 1,7 km situ mer.-or. a pago
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'5.22''N, 14°36'12.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000-06-15
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 678041
ID: 13820450

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohemia bor., distr. Česká Lípa, opp. Provodín, in arenaria situ bor.-occ. a pago
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.54''N, 14°35'32.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5450a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Labské středohoří, Prackovice nad Labem, ve štěrku na železniční stanici
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'21.61''N, 14°2'10.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-08-15
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820249

5450c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: S Čechy: Lovosice: násep železniční trati na JV okraji města (mezi městem a obcí Lukavec)
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'25.31''N, 14°4'18.38''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2006-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820230

5451c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: Suché písčiny u Travčic a Terezína sev. od Roudnice.
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'13.55''N, 14°11'26.53''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-26
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820522

5454d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'9.60''N, 14°48'0.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8935362

5548c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Středohoří, od Ranné k Brzvanům
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.31''N, 13°44'49.47''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5550b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Okraj kukuřičného pole pod vedením vys. napětí mezi Brozany a Brňany, V od sil.
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'12.11''N, 14°8'32.36''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820233

5550d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hradčany u Píst, Z exp. stráň asi 500 m VJV od kóty 211 (u výkroje lesa)
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.66''N, 14°9'51.65''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820244

5551a

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice, SV. Svahy při železniční trati Ústí nad Labem - Praha.
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'6.37''N, 14°10'27.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820529

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Oleško - podél lesní cesty Oleško - Libotenice
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.80''N, 14°12'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1986-07-08
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820246

původní jméno: Equisetum
lokalita: Oleško u Roudnice n. L. Mokřiny pod železn. tratí, směrem k Hrobcům
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.22''N, 14°12'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

lokalita: Bohemia sept., distr. Litoměřice: in vallo viae ferreae prope stationem Oleško
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.90''N, 14°11'39.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-07-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820421

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: fossa sicca apud viam ferream prope pag. Voleško non procul opp. Terezín, solo argilloso.
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.66''N, 14°11'39.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356760
ID: 13820426

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: žel. trať u Hrobců
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'36.24''N, 14°13'44.14''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0544920
ID: 13820098

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentrion.: In arenosis siccis secuis viam ferream inter Voleško et Hrobce non procul ab oppido Roudnice supra
Albim
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.64''N, 14°12'50.85''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-07-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820494

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia sept.: In fossis humidis ad viam ferream inter Voleško et Hrobce non procul ab oppido Roudnice.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.64''N, 14°12'50.85''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septent.: Mokrá louka u železniční trati mezhi Voleškem a Hrobcemi u Roudnice n/Labem
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.64''N, 14°12'50.85''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-26
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820495

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Kieferwald zwischen Woleschko (Olešek) und Liboteinitz bei Raudnitz
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.61''N, 14°12'37.77''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820032

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Oleško: zbylí pruh kolem železniční trati a v okolí melioračních kanálů
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'35.00''N, 14°11'59.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2002
nálezce:  Novák
pramen: Novák J. (2003): Slatinná vegetace Roudnicka. - Severočes. Přír. 35: 47-50.
projekt: FLDOK
ID: 8129999

5551c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: ad ripam fl. Labe inter pag. Vědomice et Černěves
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.98''N, 14°14'27.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356770
ID: 13820433

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: Písčitý bor u Přestavlk nedaleko Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Přestavlky u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.99''N, 14°11'42.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-07-18
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

5551d

lokalita: Dobřín: (u Roudnice n. L.) - u silnice asi 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.96''N, 14°18'31.99''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820217

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septent.: Písčiny u Předonína, vých. od Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.44''N, 14°19'53.55''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-08-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820492

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: […] bei Dobřín nächst Roudnitz
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'15.56''N, 14°17'38.38''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1863-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176456
ID: 13820436

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Roudnice blíže dráhy
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.70''N, 14°15'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Jiruš
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820019

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Roudnice, u železné dráhy v písečné půdě s Andros. septentrionalis
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.01''N, 14°15'35.53''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176458
ID: 13820387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

5552c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Předonín, okraj kukuřičného pole S obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'39.39''N, 14°20'0.50''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820234

původní jméno: Equisetum
lokalita: Předonín u Roudnice n. L., okraj lesa JV obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.37''N, 14°20'12.09''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820236

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Předonín. Písčiny na vých. okraji boru, cca 1 km jv od obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.18''N, 14°20'23.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1958-07-28
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820239

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: Písčitý bor mezi Bechlínem a Předonínem u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.57''N, 14°20'16.26''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-18
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820514

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: Písčiny mezi Bechlínem a Předonínem u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.57''N, 14°20'16.26''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820481

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia septentr.: Písčiny u Bechlína směrem k Předonínu u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.57''N, 14°20'16.26''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-26
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Za Předonínem u Roudnic na okraji vřesovinně písečného borku.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.24''N, 14°19'55.09''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-06-14
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820399

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Za Předonínem u Roudnice: na okraji vřesovinně písečného borku.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.24''N, 14°19'55.09''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-09-26
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820401

5559c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /120/ Bělohradsko (57a/5559c): Šárovcová Lhota (distr.Jičín): na náspu železnič.tratě cca 850m ZJZ od nádraží.
nejbližší obec: Šárovcová Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-25
nálezce: J. Prančl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: herb. J. Prančl
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8341308

5646b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Čechy západní, Žatecko: Suchá stráň na levém břehu Ohře proti obci Nové Sedlo. Dosti hojně.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.91''N, 13°29'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-01
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820291

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: pouze u Stranné na Oharce v Žatecku
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.51''N, 13°27'12.87''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce:  Thiel
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

5647c

lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: ad ferroviam ca. 300 m situ occid. a statione ferroviae in opp. Žatec hl. nádraží
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'15.89''N, 13°31'53.76''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07-22
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820238

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Žatec: in vallo ferroviae ca 500 m situ occid. a statione ferr. Žatec-hlavní nádraží (u
vlečky!, ne na hl. trati!)
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'15.83''N, 13°31'55.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820241

5648a

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Suché stráně u Brzvan [=Břvany] v lounském Středohoří
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'56.58''N, 13°43'14.56''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820396

5652b

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mělník: přístavní hráz
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.46''N, 14°27'29.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1943
nálezce:  Mikuláš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0544916
ID: 13820100

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na železnič. náspu v přístavu mělnickém.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mělník, hráz přístavu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-04
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820479

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mělník, přístav, kamenitá hráz
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-05
nálezce:  Mikuláš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37/1
ID: 13820225

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mělník, kamenitá hráz přístavu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820486

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mělník - přístav.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820289

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mělník, přístav, na hrázi
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°28'6.42''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-05
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5653c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Vavřineč, deprese u železniční tratě 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'39.82''N, 14°33'14.57''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820548

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Malý Újezd, na železniční trati na J okraji obce
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'49.64''N, 14°31'51.09''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820557

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Mělník: Mělnická Vrutice, na nádraží mezi kolejemi
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.77''N, 14°32'47.73''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820560

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Mělnická Vrutice, na nádraží
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.77''N, 14°32'47.73''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820561

lokalita: okr. Mělník: Malý Újezd, u železniční zastávky
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.31''N, 14°31'34.10''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820567

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mělnická Vrutice. Zarostlá nákladní rampa nádraží.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.77''N, 14°32'47.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1977-07-23
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr Mělník: in arenosis apud pag. Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'46.58''N, 14°33'9.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356766
ID: 13820357

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Vavřinec u Všetat, písčina.
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.79''N, 14°32'58.89''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250803
původnost: původní
ID: 13820419

5653d

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Mělník: Byšice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'21.40''N, 14°36'12.12''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820571

5655c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Dražic n. Jiz.
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'20.18''N, 14°50'43.11''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820546

5669a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Řepka;  Bureš;  Lustyk;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8296870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5747a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Žatecké Poohří. Želeč, 1,3 km S od středu vsi. Okraj silnice do Měcholup.
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'22.40''N, 13°33'8.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-05-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820229

původní jméno: Equisetum
lokalita: Žatecké Poohří. Měcholupy, 1,5 km JV od středu obce. U z. okraje silnice do Želče.
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'22.40''N, 13°33'8.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820228

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Měcholupy u Žatce, 1,6 km JV od středu obce. Podél z. okraje silnice do Želče.
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'22.40''N, 13°33'8.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-07-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820231

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Žatecké Poohří. Měcholupy, 1,5 km JJV od návsi, na sev. břehu rybníka u Nového Dvora.
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.29''N, 13°32'37.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. palustre a E. ramosissimum
původnost: původní
ID: 13820232

původní jméno: Equisetum x trachyodon
lokalita: Žatecké Poohří. Měcholupy, 1,5 km JV od středu obce, podél z. okraje silnice do Želče.
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'22.40''N, 13°33'8.34''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622447

5749a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /119/ Džbán (6/5749a): Bílichov (distr.Kladno): NPR Cikánský dolík, podél horizot.vedené odvodňovací stružky na svahové
luční slatině v horní části CHÚ (každoroč.pravidel. kosené), cca 1,66km SZ od kaple ve středu obce. (pouze několik málo rostlin),  leg.
J.Brabec, L. Krinke, E. Plesková, O. Šída et M. Štefánek
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°53'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-08-18
nálezce: J. Brabec; L. Krinke; Otakar Šída; M. Štefánek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. V.Rybka, depon. in PRC,CHEB, 3.6.2010 not. M.Dundr, J.Hadinec, E. Plesková, V.Somol, O.Šída et M. Štefánek.
původnost: původní
ID: 8341307

5750c

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Na hlinitém břehu podel silnice ku Studňovsi u nádraží. Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'43.99''N, 14°4'20.69''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820403

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: U cesty od Slánského nádraží ku Studňovsi
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'40.83''N, 14°4'1.22''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176492
původnost: nepůvodní
ID: 13820373

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: am Wege vom Schlaner [=Slaný] Bahnhof nach Studňoves [Studněves]
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'31.11''N, 14°4'5.03''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

5750d

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: za Podlešínem
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.13''N, 14°9'31.35''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1900-07-01
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní uložení - Muzeum Mor. Budějovice
původnost: nepůvodní
ID: 13820589

5751b

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Na písčitých […] zavlhlých polích u  […] blíže Veltrus, spoře.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.97''N, 14°19'48.39''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820365

5752a

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: vlhké pisčiny v boru na trati Nerat. Kralupy. Neratovice
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'29.27''N, 14°24'33.94''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-06-17
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820402

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí střední: na písečných polích u Hostínu nad Veltrusy
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'50.15''N, 14°23'47.94''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Polák
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820025

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí střední: u dráhy blíž Oužic a Netřeb, ve velké formě
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'29.46''N, 14°24'19.42''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

5752b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Úžice (okr. Mělník), Netřeba, železniční zastávka Netřeba, okraj perónu, 175 m n. m., 50°15'36,0"N, 14°25'18,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 14°25'18.70''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13303105

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., Kralupsko, distr. Mělník, Netřeba u Úžic: Netřeba, násep a kolejiště železniční trati Kralupy n. Vlt. -
Neratovice při nejvýchodnější části PP Netřebská slaniska, asi 1,65 km +- VSV od železniční stanice Netřeba; kolejiště a štěrkovitý
násep trati
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'49.70''N, 14°26'42.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820454

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Korycany, příkop v polích S od železniční tratě 0,5 km ZJZ od nádraží Chlumín
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.51''N, 14°27'0.94''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820549

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: okr. Mělník: Netřeba, nad železniční tratí, Z obce, stráň.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'35.61''N, 14°25'1.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39115
ID: 13820226

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pag. Chlumín: apud ferroviam ad pag. Netřeba
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.55''N, 14°25'19.44''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-10-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mezi Neratovicemi a Netřebí
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.94''N, 14°27'36.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820413

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.47''N, 14°29'48.67''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Presl
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820018

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Korycany_1720043
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.26''N, 14°26'57.37''E, ± 62m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207280

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Libiš_1720095
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'16.03''N, 14°28'36.23''E, ± 234m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207453

5753a

lokalita: Všetaty: 1 km JZ železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.22''N, 14°34'18.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871502

lokalita: Na písčitých borech u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-23
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

původní jméno: Equisetum x moorei
lokalita: Bohemia centr., Polabí, distr. Mělník, Tišice: Tišice, v kolejišti železniční trati Neratovice-Tišice na V okraji PP Písčina u Tišic,
poblíž přejezdu silnice Tišice-Kozly, asi 240 m JZ železniční zastávky Tišice; kolejiště
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.84''N, 14°33'15.13''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-05-11
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820452

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Všetatské Polabí, železnice z Neratovic do Tišic
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'49.75''N, 14°32'47.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-17
nálezce: Karel Nepraš; Vít Joza
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820248

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Mělník: Libiš, u hlavní ulice v J části obce (směrem k Neratovickému nádraží)
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.73''N, 14°30'25.54''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820573

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Neratovice, poblíž 3. vrátnice Spolany
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.63''N, 14°31'15.76''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820574

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Mělník: Libiš, na ulici na JJV okraji vsi, 500 m SSZ od nádraží Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.03''N, 14°30'47.95''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., distr. Neratovice, pagus Všetaty, ad ferroviam ad reservatio "Všetatská černava"
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.22''N, 14°34'22.74''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-05-31
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820449

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Mělník: Chrást, u železniční tratě 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.53''N, 14°34'9.99''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820550

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Chrást, u kanálu 1 km SV od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.34''N, 14°34'46.84''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820553

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: CHÚ Písčina u Tišic
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.37''N, 14°33'3.78''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-08-26
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820536

lokalita: písčiny u Tišic SPR
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.37''N, 14°33'3.78''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820537

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Polabí u Mělníka, Neratovice, Tišice, písčiny podél železnice
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.52''N, 14°33'3.71''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

lokalita: Tišice - u želn. trati u želn. st.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.87''N, 14°33'25.82''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-07-03
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820216

lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: distr. phytogeogr. 11a. Všetatské Polabí; pagus Všetaty: vallum ad viam ferream ca 1,3 km
merid.-merid.-occ. a pago.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'39.65''N, 14°34'34.02''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Kirschner; J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820530

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Všetaty, u železniční tratě 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.73''N, 14°34'53.17''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820562

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Chrást, při JV okraje vsi
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.42''N, 14°34'32.01''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820564

lokalita: okr. Mělník: Všetaty, u rezervace Všetatská černava (poblíž křižovatky železnič. tratí)
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.29''N, 14°34'22.07''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milena Žaloudková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820566

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Mělník: Tišice, písčitý svah nad železnič. tratí od zastávky směrem k Neratovicím
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.61''N, 14°33'10.99''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Mělník, Všetaty, černava u křižovatky železn. tratí
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.29''N, 14°34'22.07''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820563

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Střední Polabí, obec Neratovice; neupravené místo u žel. trati a blízkého boru, nedaleko od žel. stanice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.61''N, 14°31'4.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820283

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Střední Čechy, Polabí. Na náspu tratě u bažiny jižně od Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'32.14''N, 14°34'21.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-06-12
nálezce: V. Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555286
ID: 13820394

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mělník: in fruticetis apud ripam flum. Labe pr. pag. Mlékojedy ad opp. Neratovice
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.96''N, 14°31'43.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820424

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Čechy. Neratovice. Tišice. Proti zastávce, alluvium
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'3.98''N, 14°33'26.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07-04
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: v blízkém okolí Prahy vzácná! U Neratovic přechodní tvar mezi var. gracilis a pannonicum
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.13''N, 14°31'4.83''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924
nálezce: J. Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820012

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: In arenosis pr. Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0544918
ID: 13820097

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Pisčiny (vlhké) u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820473

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.79''N, 14°31'11.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-07
nálezce: K. Prokop
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 34494
ID: 13820202

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bory u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820512

původní jméno: Equisetum hiemale f. Schleicheri
lokalita: Lesní mokřady u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-07-10
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Lesní písčiny u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-07-10
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820400

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820458

původní jméno: Equisetum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1906-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820480

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: B. centr.: In arenosis pr. Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820476

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Na písčité cestě u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820412

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Neratovice: In arenosis ad marginem silvae.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Všetaty: Na draze k Labi.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.42''N, 14°34'8.37''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-07-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40505
ID: 13820139

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty na písčinách Labe
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.65''N, 14°32'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820475

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty (na písčinách k Labi)
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.65''N, 14°32'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-07-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820483

původní jméno: Equisetum hiemale b) Schleicheri
lokalita: Písečné bory u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-05-26
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176422
ID: 13820444

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Písečné bory u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176474
ID: 13820376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Na příkopě podél dráhy k Neratovicům.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176489
ID: 13820390

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Borky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1894-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176446
ID: 13820434

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.79''N, 14°31'11.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. fluviatile a E. ramosissimum
ID: 13820196

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Neratovice: bory u dráhy.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.61''N, 14°31'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820298

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Neratovice: u dráhy
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce:  Ladmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: Sandige Kieferwäldchen bei Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1892-06-26
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820415

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: In pinetis sabulosis ad Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-08-15
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820520

původní jméno: Equisetum hiemale b) Schleicheri
lokalita: Lesy u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820455

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Sandige Kieferwälder bei Eisenbahnstat. Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.32''N, 14°31'2.82''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-06-29
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820521

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Písčiny u Neratovic vedle dráhy.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.61''N, 14°31'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176462
ID: 13820364

původní jméno: Equisetum elongatum b/ ramosissimum
lokalita: v půdě písčité podél drány v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Písečný bor u Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06
nálezce:  Turek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368003
ID: 13820140

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí u Chrastě
nejbližší obec: Chrast, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.42''N, 14°33'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820405

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.79''N, 14°31'11.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 211281
ID: 13820355

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: V borech u Neratovic v Polabí hojně.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 18306/38
původnost: původní
ID: 13820048

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Böhmen: […] an der Elbe bei Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'47.45''N, 14°30'47.24''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 440623
ID: 13820141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: na hrázi železnice u Tišic v Polabí
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.26''N, 14°33'27.05''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176477
ID: 13820375

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí střední: u dráhy železničné mezi Tišicemi a Přívory
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'34.34''N, 14°34'21.07''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820022

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí střední: písečné bory u Neratovic, hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.47''N, 14°31'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820023

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: a0030_122214_75_T5.2
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.75''N, 14°32'24.86''E, ± 176m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672861

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: EVL Všetatská černava
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'21.53''N, 14°34'25.97''E, ± 869m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Mgr.Irena Formanová. Plán péče o přírodní rezervaci Všetatská černava. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794332

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Tišice
souřadnice: 50°15'53.78''N, 14°33'1.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-07-14
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: PR Všetatská černava, severní část
souřadnice: 50°16'38.77''N, 14°34'22.13''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-06-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
ID: 12079529

5753b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Chrást u Tišic: Chrást u Tišic, násep a kolejiště železniční trati Všetaty-Lysá n. L. (mezi železniční přejezdem silnice
Chrást-Všetaty a mostkem trati přes tišický potok), asi 1,5 km J od budovy železniční stanice Všetaty; násep a kolejiště
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.40''N, 14°34'56.40''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-05-04
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820453

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Mělník: Chrást, deprese u železn. tratě 1 km JV od křižovatky železn. tratí
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.12''N, 14°35'2.98''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820551

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: okr. Mělník: Všetaty, u rybníčka v polích 1,7 km J až JJV od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'4.95''N, 14°35'13.88''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820552

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Mělník, Ovčáry: železniční zastávka
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'12.81''N, 14°36'52.89''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820565

lokalita: distr. Mělník: Všetaty, příkop u železnice na JZ okraji nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.26''N, 14°35'3.68''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

lokalita: distr. Mělník: Všetaty, příkop u trati J nádraží, při silnici na Tišice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.19''N, 14°34'59.13''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-10-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820259

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Všetaty, na tělese železniční trati, u Mělníka
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.02''N, 14°35'8.01''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820545

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: píseček u Dřís
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'18.41''N, 14°38'37.51''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-07-22
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820346

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: regio Polabí: distr. Všetaty: in pratis turfosis apud viam ferream inter pag. Ovčáry et Chrást
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.38''N, 14°35'44.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356765
ID: 13820358

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mělník: in pratis turfosis ad viam ferream inter pagg. Ovčáry et Chrást pr. opp. Všetaty
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.14''N, 14°35'44.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356785
ID: 13820430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centralis, regio Mělník: paludosum pratum apud opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 558903
ID: 13820391

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., distr. Polabí: locis turfosis apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820423

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr. distr. Polabí: in locis turfosis apud viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356793
ID: 13820432

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Prag: Vsetat Přivor [=Přívory]
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.41''N, 14°35'4.76''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-06-08
nálezce:  Stiefelhagen
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820325

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.63''N, 14°35'12.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0544917
ID: 13820104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820407

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Všetaty: podle náspu železničního na sever
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.16''N, 14°35'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820418

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: U Všetat směrem k Čečelicům u náspu železniního po kraji louky.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'27.59''N, 14°35'23.19''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908-04
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820420

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1903-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37/2
ID: 13820224

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Rote poblíže Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820477

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Kostelec n. L.: Blíže Dřís u silnice na příkopě hojně.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'21.62''N, 14°38'36.76''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176444
ID: 13820389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Bei Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.35''N, 14°35'11.51''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-06
nálezce:  Schiffner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 60777
ID: 13820050

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: vodní příkopy u dráhy severozápadní u Všetat blíž křižovatky drah
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176494
ID: 13820367

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: In ripa stangni prosinte ad "Všetat"
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820406

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Písečná lada u Všetat.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50843
původnost: původní
ID: 13820441

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: u stace"Všetaty - Převory"
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.58''N, 14°35'9.24''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: V jílovité a písečné půdě podle příkopu u Všetat v množství.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820484

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Bei Všetat nahe der Nordwestbahn
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.68''N, 14°35'22.84''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820029

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Ovčáry na sev.záp. dráze
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.46''N, 14°36'27.70''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedu dopsán dodatečně jméno "Krchol" jiným rukopisem; PR 176470
ID: 13820369

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.48''N, 14°35'16.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820472

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: PR Všetatská černava, jižní část
souřadnice: 50°16'7.27''N, 14°34'57.02''E, ± 51m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-07-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
poznámka: železniční násep
ID: 12079538

5753d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: U Kostelce n. / Labem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'30.79''N, 14°35'4.23''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-09-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555285
ID: 13820393

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: naproti Labskému Kostelci, blíž hojného, v písku u cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'3.60''N, 14°36'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1870-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176460
původnost: původní
ID: 13820435

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Elbekosteletz [=Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'0.44''N, 14°35'26.17''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1834
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820513

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Labský Kostelec [=Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'51.91''N, 14°35'22.91''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820017

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polabí střední: u Labského Kostelce hojná
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'35.56''N, 14°35'6.26''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Elbekosteletz.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'30.79''N, 14°35'4.23''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820409

5754d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Hrabanovské kyselky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.81''N, 14°49'42.68''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-18
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176499
původnost: původní
ID: 13820442

5755c

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Wegrand beim Friedhof v. Lysa (Neuer Standort!)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.71''N, 14°50'29.35''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1932-05-26
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820474

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centralis: In pinetis arenosis, siccis supra prata turfosa "Hrabanov" dicta apud oppidum Lysá nad Labem.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.68''N, 14°50'18.50''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-07-09
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820491

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Při cestě u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.68''N, 14°50'18.50''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176434
ID: 13820437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: U polní cesty u Lysé n./L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.84''N, 14°50'34.25''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820471

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Polní mez před Hrabanovem u Lysé n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.68''N, 14°50'18.50''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899-07-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176484
ID: 13820374

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Böhmen. Lissa im einem Strassengraben
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'59.63''N, 14°50'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-29
nálezce: Paul Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 60786
ID: 13820051

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Lissa, in u. […]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.84''N, 14°50'34.25''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-29
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820518

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: arenosis Boh. ad Lissa am
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.84''N, 14°50'34.25''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sandboden bei Lissa [=Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.25''N, 14°50'28.57''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1824
ID: 13820383

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Lysá [nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.66''N, 14°50'32.87''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820016

5756c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Veleliby (okr. Nymburk), v kolejišti na nádraží, 193 m n. m., 50°12'48,8"N, 15°1'27,6"E
nejbližší obec: Dvory u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'48.80''N, 15°1'27.60''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13274065

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Veleliby (okr. Nymburk), v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'48.80''N, 15°1'27.60''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-14
nálezce: Jan Prančl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820010

5760d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hradec Králové: Železniční stanice Hradec Králové Hlavní nádraží, 690 m JJz (-J) od staniční budovy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.15''N, 15°48'29.51''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9947282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5763b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Masty: kamenolom Masty, 2,6 km SV od obecního úřadu v Bílém Újezdu
nejbližší obec: Masty, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.05''N, 16°15'4.48''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9947452

5850b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.41''N, 14°7'3.00''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820517

5850d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.83''N, 14°6'10.27''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 18282/38
původnost: nepůvodní
ID: 13820047

5852a

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Praha-západ: Podmoráň, u Vltavy u nádraží Úholičky
nejbližší obec: Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'12.08''N, 14°21'7.11''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820579

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Am sandige Moldau Ufer v. Grossen Rasen bildend bei Roztoky.
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'41.64''N, 14°24'6.88''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-09-15
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5852b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Arenosa Libesnice […]
nejbližší obec: Líbeznice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'31.54''N, 14°29'41.79''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium Presl, patrně sbíral sám Presl
původnost: původní
ID: 13820460

5852c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Praha-Bohnice: Podhoří, na pravém břehu Vltavy u přívozu do Sedlece
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.69''N, 14°23'52.20''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-10-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820568

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Podhoří u Troje, pravý břeh Vltavy u dynamitky. Bohatá ojedinělá skupina.
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.86''N, 14°23'57.38''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820304

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Severní okolí Prahy: Pravý břeh Vltavy u dynamitky severně od Podhoří. Bohatá kolonie.
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'46.62''N, 14°24'7.58''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 555287
ID: 13820395

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in paludosis in valle Draháň inter pagg. Bohnice et Klecany
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'54.07''N, 14°24'48.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-08-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356755
ID: 13820422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

lokalita: Bohemia centralis, in ripa fluminis Vltava infra oppidum Bohnice, in glareosis.
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.03''N, 14°23'36.95''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176468
ID: 13820371

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: na stráních v Podhoři n/Vlt.
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'30.85''N, 14°24'2.33''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-06-02
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820397

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820404

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Praha: na pokraji bažinné louky v př. Šárce v množství
nejbližší obec: Nebušice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.96''N, 14°21'5.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820503

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prag, Jeneralka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.44''N, 14°21'12.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176466
ID: 13820366

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Prag, Jeneralka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.44''N, 14°21'12.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-08
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podhor [= Praha-Podhoří]
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.47''N, 14°23'58.36''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-07-24
nálezce:  Opiz
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176437
ID: 13820439

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Podhor [= Praha-Podhoří]
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.47''N, 14°23'58.36''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-07-24
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164320
ID: 13820137

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Jeneralka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.44''N, 14°21'12.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-06-30
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176486
ID: 13820363

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bohnic [=Bohnice]
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.27''N, 14°24'46.32''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-08-25
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820386

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: u Prahy v Jenerálce
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.44''N, 14°21'12.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Bohnice
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.27''N, 14°24'46.32''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820015

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.44''N, 14°21'12.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820408

5853a

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Praha-východ: Měšice, podél železniční tratě v J části vsi
nejbližší obec: Měšice u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'41.84''N, 14°31'1.76''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820576

5853b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brandýs nad Labem, vlaková stanice; Západní okraj kolejiště a dále podél kolejí až k přejezdu na cestě k Hrušovskému
rybníku.
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°39'6.49''E, ± 113m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-29
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11219749

5854b

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Lysá nad Labem, na železniční trati směrem do Čelákovic, 1,5 km od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'26.66''N, 14°48'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

původní jméno: Hippochaete
lokalita: pravý břeh Labe, v příkopě mezi (červenou) turistickou značkou a železnicí, hojně, na písčité půdě, mezi Čelákovicemi a
Lysou nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.89''N, 14°47'27.07''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-29
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820531

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, opp. Lysá nad Labem: locis arenosis graminosisque apud viam publicam (=via turistica
rubro signata) inter praedium Karlov et opp. Lysá n. Labem, ca 1 km situ mer.-mer.-orient. a statione ferroviae Lysá n. L.-Dvorce
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.90''N, 14°48'23.08''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-09-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820240

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., distr. Polabí: in agris sabulosis loci Cvičiště prope opp. Lysá n/Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'47.63''N, 14°48'47.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356790
ID: 13820431

5855a

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Lysá nad Labem, železniční trať 1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.05''N, 14°51'41.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820541

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, železniční trať 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.71''N, 14°52'13.27''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Nymburk: Lysá n. L., u železn. tratě u VJV okraje města
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.58''N, 14°51'18.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820539

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Nymburk, Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.20''N, 14°50'35.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820344

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Písečné luční místo mezi lukami západ. od Doubice blíž Velenky.
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.00''N, 14°54'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1888-07-22
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176461
původnost: původní
ID: 13820385

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Sandiger Kieferwald bei Lissa und …
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.73''N, 14°50'41.25''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820030

5855b

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Kostomlaty nad Labem, na nádraží v kolejišti
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.01''N, 14°57'43.45''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Kostomlaty nad Labem, nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.31''N, 14°57'43.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820547

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Kostomlaty n. L.: podél dráhy k Rozkoši
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.56''N, 14°56'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820534

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v příkopě u silnice na Nymburk
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.37''N, 14°58'32.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820554

5855c

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.02''N, 14°53'45.42''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. variegatum a E. ramosissimum; sběratel explicitně neuveden, pouze razítko Herbarium K. Domin,
zřejmě sbíral sám K. Domin
původnost: původní
ID: 13820041

5855d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Distr. Nymburk: Poříčany: in area stationis ferriviariae. In parte orientali copiose et gregatim.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.20''N, 14°55'27.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-13
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 722229
ID: 13820447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr., Střední Polabí, Poříčany (distr. Kolín): na místním nádraží
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.21''N, 14°55'20.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-26
nálezce: Pavel Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820451

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Sandiger Kieferwald ... und bei Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.45''N, 14°59'7.15''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820031

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Fouchte Sandstelle nordwestlich vom Walde Doubice bei Poříčan
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.35''N, 14°55'29.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820035

5856a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe nad […] říční km 59,9 (od soutoku s Vltavou), 847,3 (od ústí do moře)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.17''N, 15°2'41.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820570

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Nymburk, při levém břehu Labe, mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.40''N, 15°2'20.06''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-30
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 39695
ID: 13820201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: Nymburk, levý břeh Labe pod železničním mostem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.36''N, 15°2'10.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820525

lokalita: Nymburk: pravý břeh Labe nad městem, říčkní km 60,4
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'44.98''N, 15°4'21.89''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820555

lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, prabý břeh Labe naproti vsi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.11''N, 15°4'38.11''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820533

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe proti cvičišti Sokola, hojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.40''N, 15°3'35.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-06-03
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820456

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Příkopy u Nymburka.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.68''N, 15°2'33.74''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1903-05
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820556

5856d

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: kolejiště v Poděbradech, vých. část nádraží, u skladiště sklárny, vh. už po několik roků viz sběry, plodní klasy velmi zřídka,
velmi hustý porost v trávě
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.98''N, 15°7'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: u železn. trati ve vých části poděbradského nádraží, u skladiště sklárny, Pod. Žižkovo předm., viz jiné položky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.98''N, 15°7'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-05-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820528

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: Poděbrady, u železniční trati u skladiště Pramene skláren- d. h. písek, škvára, štěrk z podkladů pod pražce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.98''N, 15°7'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-05-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820543

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U železniční trati v Poděbradech, východní část nádraží u skladiště skláren, na Žižk. předměstí
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.98''N, 15°7'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-05-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820544

5862a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Petrovice SZ od Týniště nad Orlicí, železniční trať na Opočno, kolejiště poblíž mostku cca 1,1 km S od železniční zastávky
Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.40''N, 16°2'29.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7591; evidenční číslo PR 732903, PR 732904; revize: L. Ekrt 2015: Equisetum ramosissimum
původnost: nepůvodní
ID: 13820008

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Petrovice nad Orlicí, 940 m SSZ železniční stanice, násep železniční trati
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°2'31.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79751
ID: 13820220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Petrovice nad Orlicí, na železniční trati SSZ od nádraží
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.43''N, 16°2'38.72''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kaplan et al. - exkurze ČBS
ID: 13820569

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Petrovice: železniční násep ca 300 m J od rybníka Malá Houkvice, 0,8 km SSZ od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137776

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Petrovičky
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.86''N, 16°2'29.26''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884679

5940a

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: u Chebu podle východní dráhy, pořídku však četně
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'50.63''N, 12°23'1.74''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
nálezce: D. Torre
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820028

5952a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Praha-Smíchov, ostrov Císařská louka, svážek nad cestou v areálu jachtařského klubu, cca 810 m SSV od S portálu
Zlíchovského tunelu, 192 m n. m., 50°3'24,0"N, 14°24'48,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.00''N, 14°24'48.10''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-08-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13344445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

lokalita: Praha: ad ripam fl. Vltava in insula Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09-05
nálezce: J. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820488

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Böhmen: […] auf der Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820417

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Moldauufer Kaiserwiese
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-06-10
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820501

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Prag. Kaiserwiese
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-06
nálezce:  Hora;  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820515

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: Prag - Kaiserwiese
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820411

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: Kaiserwiese [=ostrov Císařská louka]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-06-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176465
ID: 13820381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum palustre monostachyum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820490

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: u Prahy, Cís. [Císařská] louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.69''N, 14°24'49.73''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820014

5955b

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, na náspu železniční tratě 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.88''N, 14°59'45.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820532

5956a

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Pečky, v kolejišti ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.51''N, 15°1'31.35''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820526

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Nymburk: Pečky, na železniční trati na Z okraji obce
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.88''N, 15°1'10.18''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

5956b

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Velim, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.68''N, 15°7'30.07''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820540

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Kolín: Velim, na severní straně železniční tratě poblíž nádraží (směrem k Cerhenicím)
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'4.87''N, 15°7'23.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-18
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková; E. Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820559

5958d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Kutná Hora, opuštěný ovocný sad (vytrhané švestky - šárka) SZ Horušic
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'5.49''N, 15°25'26.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-18
nálezce:  Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820221

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: kraj Východočeský, okres Pardubice: Řečany nad Labem - na zanedbaném konci středního nástupního ostrůvku na nádraží
při J okraji obce. Dosti hojně
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.59''N, 15°28'41.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-04
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820281

5959c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Přelouč, okr. Pardubice, prostor S od Tesly
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.68''N, 15°34'51.94''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Přelouč, okr. Pardubice, prostor před Radiovkou
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.42''N, 15°33'41.22''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-06-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820299

5960c

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: doliny u nádraží
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.25''N, 15°44'25.60''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08-04
nálezce: J. Zitko
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820214

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: bařina při dráze u Dašic
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.53''N, 15°44'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě explicitně neuveden, dle charakteru a stylu písma se jedná o J. Košťála
ID: 13820294

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: [Pardubice:] V bařině při dráze blíž Dašic.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.53''N, 15°44'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176488
ID: 13820360

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: bařina při dráze u Dašic
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.53''N, 15°44'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: u Pardubic
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.53''N, 15°44'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820362

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: V olšinách vlhkých podél sev. záp. dráhy nádraží pardubického.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.52''N, 15°44'48.73''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 60776
ID: 13820049

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: V bařině u sev. záp. dráhy za nádražím pard. [pardubickým]
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.53''N, 15°44'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176490
původnost: původní
ID: 13820377

5960d

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Pardubice, Rokycanova ulice, při kolejích vlečky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.60''N, 15°46'30.83''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820280

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Pardubice, žel. hráz u Sv. Anny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.31''N, 15°46'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Pardubice, pole u Familie.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.93''N, 15°48'0.66''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-09
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno "Kalenského herbář", patrně sbíral sám Kalenský
ID: 13820293

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: pole za familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.93''N, 15°48'0.66''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820295

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: na polích blíž familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.93''N, 15°48'0.66''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176448
ID: 13820382

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: bařina u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.56''N, 15°45'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40504
ID: 13820138

původní jméno: Equisetum elongatum var. simplex
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.45''N, 15°46'42.49''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176438
ID: 13820443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: bařina u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.56''N, 15°45'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820292

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubic: Sümpfe an der Nordwestbahn nahe dem Bahnhof
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.12''N, 15°45'5.97''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820036

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubic: …und bei Familien, ebenfalls an der Eisenbahn
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.10''N, 15°47'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820039

původní jméno: Equisetum elongatum b) ramosissimum
lokalita: Pardubic: Sumpf an der Nordwestbahn hinter dem Bahnhofe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.12''N, 15°45'5.97''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820034

5961c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia, circulus Pardubice: in Pineto prope pagum Zminné.
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.07''N, 15°51'54.22''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

původní jméno: Equisetum hiemale
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: V bažině u dráhy nedaleko Černé za Bory směr k Dašicům.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.81''N, 15°50'39.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820429

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubice: křoviny při státní dráze naproti Zminnému.
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.88''N, 15°51'44.95''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-10
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176480
ID: 13820379

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubic: auch an der Bahn bei Dašic
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.72''N, 15°53'50.80''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820037

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Pardubic: … dann gegenüber Zminné
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.64''N, 15°51'51.52''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Košťál
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820038

6051b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Okolí Prahy; Radotínské údolí, na levé straně cesty stoupající do postranního údolíčka u starých lomů na slivenecký mramor
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.12''N, 14°19'29.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. "Na jednom místě hojně; potvrzena Rohlenova lokalita z r. 1925. Exempláře sbírány z téhož stanoviště."
ID: 13820282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Radotín: v Chotečském údolí před "Cikánkou"
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.96''N, 14°19'2.29''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176471
ID: 13820368

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Radotín: na mokřině v údolí Chotečském.
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.96''N, 14°19'2.29''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176469
původnost: původní
ID: 13820370

6052a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-05-12
nálezce: J. Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820482

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: U cesty z Radotína k sliveneckým lomům
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1924
nálezce: J. Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820011

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid.) in valle apud opp. Radotín, s. argilloso
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum inundatum
lokalita: Radotín, strž a roklička u potoka před cestou k sliv. lomům
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko Herbarium K. Domin, dle rukopisu schedy zřejmě nesbíral K. Domin
ID: 13820510

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Střední Čechy: stráně u Radotína u Prahy.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-25
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820485

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Suchá stráň vápenatá u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'34.62''N, 14°20'38.83''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820462

lokalita: In valle Radotín prope Pragam.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820509

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Radotin bei Prag
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-07
nálezce:  Haslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820290

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Radotinthal
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°20'14.42''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: U Prahy při vchodu do údolí Radotínského
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.74''N, 14°20'24.51''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: K. Knaf
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820026

6056d

původní jméno: Hippochaete
lokalita: okr. Kutná Hora: Dobřeň, v příkopě u silnice vedoucí J směrem z J konce vsi
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.99''N, 15°9'4.75''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820538

6059a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'10.08''N, 15°32'16.07''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9071284

6060b

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Čechy: Pardubicko, Ostřešany, rybníček na SZ svahu kóty "Na Kopci" (275 m n. m.)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.19''N, 15°47'0.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820001

6074a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kobeřice: sádrovcový lom
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'51.82''N, 18°2'59.34''E, ± 900m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-28
nálezce: Šárka Cimalová; David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: pospolitě bohatě na jediném místě
původnost: nepůvodní
ID: 13725410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

6175b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Vrbice, j. okraj žel. nákladního nádraží
nejbližší obec: Vrbice nad Odrou, okres Karviná
souřadnice: 49°52'45.13''N, 18°19'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 21804
původnost: nepůvodní
ID: 13820205

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°16'1.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159264

6175c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10158691

6175d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: O.-Vítkovice: na rudišti V. Ž. K. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.79''N, 18°16'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820340

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: O.-Vítkovice: na škváře podél kolejí, na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: O.-Vítkovice: na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820286

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: O.-Vítkovice: na rudišti V. Ž. K. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.79''N, 18°16'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820341

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: O.-Vítkovice, Na vlhkém štěrku na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'52.48''N, 18°16'31.72''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-09-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423482
ID: 13820189

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. Gottwalda ve Vítkovicích, na písčité půdě podél kolejí
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP;VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820284

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. Gottwalda ve Vítkovicích, na štěrkopískové půdě.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-09-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR;MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7240
ID: 13820223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích, mezi pískem a mechem
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM;OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820308

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích ve štěrbinách kamenů ve vlhkém písku a mechu.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNM;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0544921
ID: 13820099

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Vítkovice, dosti hojně na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.79''N, 18°16'37.29''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 667
ID: 13820213

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích ve štěrbinách kamenů ve vlhkém písku a mechu.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7219
ID: 13820222

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mezi pískem a mechem na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'36.66''N, 18°16'30.28''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravská Ostrava: lem železničního kolejiště na kontaktu ulic Gorého a Porážková, jižně tramvajové vozovny Křivá
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.06''N, 18°16'35.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-09-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ca 25 m2
ID: 13890423

6176b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Doubrava u Orlové, důl ČSA, odkaliště
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'12.00''N, 18°29'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 97063
ID: 13903936

6177c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: 3. Louky n. Olší: žel.násep přilehlý k S části osady Podjedlí
nejbližší obec: Louka n. Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'4.00''N, 18°34'45.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9249440

6267b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mohelnice (distr. Šumperk): železniční stanice Mohelnice, v kolejišti asi 400 m od vchodu staniční budovy ve směru na
Olomouc
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.60''N, 16°56'42.90''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-17
nálezce: O. Pospíšil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost o rozloze cca 800 m2, údaj poskytl V. Taraška 4. 11. 2019
ID: 13903931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

6268d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Červenka (okr. Olomouc), železniční stanice Červenka, v kolejišti asi 70 m od konce 2. nástupiště ve směru na Mohelnici
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.40''N, 17°5'19.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2019-06-17
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902986

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Červenka (distr. Olomouc): železniční stanice Červenka, v kolejišti asi 70 m od konce 2. nástupiště ve směru na Mohelnici,
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.40''N, 17°5'19.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2019-06-17
nálezce: K. Vojtěchová; V. Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost na ploše asi 2m2, údaj poskytl V. Taraška 4. 11. 2019
ID: 13903933

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Červenka (distr. Olomouc): železniční stanice Červenka, v kolejišti asi 70 m od konce 2. nástupiště ve směru na Mohelnici,
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.40''N, 17°5'19.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-17
nálezce: O. Pospíšil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl V. Taraška 4. 11. 2019
ID: 13903932

6275b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vratimov: Železnice Vratimov.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.79''N, 18°18'10.17''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-21
nálezce: Martina Fialová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820303

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Vratimov, na trase F-M - Ostrava, železniční koleje
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'54.90''N, 18°18'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20627
ID: 13820207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Vratimov, nádraží ČD, na kolejišti, hojně
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.69''N, 18°18'9.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18746
ID: 13820209

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Vratimov, mezi kolejišti, asi 200 m ve směru na Paskov, poblíž světelného přejezdu přes tratě
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'0.42''N, 18°18'22.37''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18744
ID: 13820210

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Vratimov, železniční stanice, J část, skvára, dosti hojně roztroušená
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'12.89''N, 18°18'11.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-22
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18247
původnost: nepůvodní
ID: 13820211

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Ostravská pánev, Vratimov, v areálu železniční stanice - mezi kolejemi
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'15.05''N, 18°18'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-22
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820337

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

6275d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ostravská pánev, Lískovec, železniční trať podél Válcoven plechu, železniční násep
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'12.52''N, 18°19'32.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-06
nálezce: Z. Vrubel
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820204

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Leskowetz: am d. Ostravitza
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'36.70''N, 18°19'11.77''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-06-27
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 96858
ID: 13820192

6277b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Louky nad Olší: kolejiště vlakové stanice Louky nad Olší, severní část, poblíž železničního přejezdu
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.75''N, 18°35'12.06''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-05-05
nálezce: Martina Fialová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. ramosissimum a E. palustre
původnost: nepůvodní
ID: 13820302

6346a

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Radobčice [=Radobyčice]
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.01''N, 13°23'50.40''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. poznámka: "Pro Plzeňsko a celé jižní Čechy nová"
původnost: nepůvodní
ID: 13820342

6370d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc louka u silnice do místní části Chatoviště, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.60''N, 17°24'55.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

6373d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mankovice: štěrkopískovna (zahájena 2012/2013) jižně rozvodny Suchdol
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'57.89''N, 17°55'18.70''E, ± 900m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2014: na obnažených štěrkhliněných plochách – iniciání vegetace 2019: těžba rozšiřována, ladem ponechané plochy
zarůstají ruderální vegetací; početnost: řídké porosty: 49°37'50.676"N, 17°55'30.306"E, iniciální vegetace
původnost: nepůvodní
ID: 13889219

6375b

lokalita: Lískovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°19'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704506

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia septentrionalis: in stationem ferrov. Lískovec dict., haud proucul a pago Frýdek-Místek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.95''N, 18°19'41.98''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-04
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820235

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia septentrionalis: in stationem ferrov. Frýdek-Místek dict.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.01''N, 18°19'42.51''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820237

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia septentr., opp. Frýdek-Místek: locis ruderalibus in statione ferroviae in opp. Frýdek-Místei
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.01''N, 18°19'42.51''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

6376a

lokalita: Dobrá, železniční nádraží
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.00''N, 18°24'52.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704400

lokalita: Frýdek-Místek, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°21'13.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704505

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Friedek: an der Moravka, häufig
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.05''N, 18°23'6.13''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1931-05-25
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820457

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: An der Moravka bei Friedek
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.05''N, 18°23'6.13''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1930
nálezce: G. Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820499

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Fridek: zu der Moravka
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.55''N, 18°21'44.87''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36380
ID: 13820194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Schles.: Ufer der Moravka bei Altstadt [=Staré Město] nächst Friedek, nächst Friedland
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.05''N, 18°22'17.31''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16488
původnost: původní
ID: 13820166

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Am linken Ufer der Morawka zwischen Altstadt [=Staré Město] u. Skalitz [=Skalice] sehr haufig, […]
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.38''N, 18°23'25.29''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77468
ID: 13820195

6376b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Beskydské podhůří, Dobrá, rozsáhlá populace v areálu železniční stanice zejména na její s. straně
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'16.07''N, 18°24'54.36''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-05-16
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 21338
ID: 13820206

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, pravý břeh řeky Morávky, kamenitý
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.54''N, 18°24'54.85''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-09-27
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4312
původnost: původní
ID: 13820212

6377a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Poloruderální stanoviště na úpatí železničního náspu u Horních Tošanovic v Podbeskydské pahorkatině
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.00''N, 18°30'35.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Husáková
pramen: Hrouda L. & Krahulec F. (1982): Taxonomická a ekologická analýza společného výskytu druhů rodu Hippochaete
(Equisetaceae) a jejich kříženců. - Preslia 54: 19-43.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7927162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

6378a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Dolní Líštná: v pobřežních porostech okolo vodní plochy na odkališti 860 m sv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.79''N, 18°42'2.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-08
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662282

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec - Horní Lištná, v zadní části odkaliště, vedle tůňky, roztroušeně
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.41''N, 18°42'3.92''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-09-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20044
ID: 13820208

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Dolní Líštná (okr. Frýdek-Místek), na odkališti JV od obce, cca 715 m SV vrchu Jahodná (407 m), při Z břehu jezírka
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.50''N, 18°42'0.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-05-22
nálezce: Vojtěch Taraška; Veronika Provazová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Seminář muzejních botaniků ČR a SR Frýdeckomístecko
ID: 13902953

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Horní Líštná: odkaliště, dosud nezarostlé okolí zbylé vodní hladiny
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.14''N, 18°42'3.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13327040

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: 84a. Beskydské podhůří: 6378a, Třinec (distr.Frýdek-Místek): část Dolní Lištná, SV části odkaliště pod Babí horou (kóta
492,0).
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.00''N, 18°42'5.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Roháčová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

6465c

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Auf […] bei Lettowitz
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'42.56''N, 16°34'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883-06-28
nálezce:  Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820519

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Lettowitz in Mähren
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'42.56''N, 16°34'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Niessl
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1171/26
původnost: původní
ID: 13820088

6469d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Olomouc: louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'17.23''N, 17°18'30.18''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820328

6470c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
souřadnice: 49°30'34.48''N, 17°22'18.56''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
původnost: původní
ID: 8642821

6470d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Prosenice (okr. Přerov), v kolejišti cca 250 m od nádražní budovy ve směru na Přerov, velmi bohatá populace
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°28'54.60''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-05-26
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13902943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

6471d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Beč-Ufer bei Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.79''N, 17°35'23.29''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1162/26
původnost: původní
ID: 13820081

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Wiesen bei Leipnik.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.79''N, 17°35'23.29''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77467
ID: 13820172

6473c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Podbeskydská pahorkatina, distr. Přerov. Hustopeče nad Bečvou: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV
od železniční stanice; starší štěrkopískový náplav na břehu s mírně mezernatou vegetací
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.68''N, 17°51'58.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602146
ID: 13820124

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, pravý břeh Bečvy 1,5 km JV od nádraží (štěrkový náplav)
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.61''N, 17°52'51.19''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová; J. Danihelka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: floristický kurz ČBS
ID: 13820572

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Moravská brána vlastní - Choryně, štěrkové náplavy v korytě Bečvy, ca 1,5 km ZSZ od soutoku Juhyně a Bečvy u obce
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.00''N, 17°52'42.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn. "roztroušeně na mohutných štěrkových náplavech s Myricaria germanica, Salix eleagnos aj."
původnost: původní
ID: 13820312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hustopeče, štěrkoviště u Bečvy, 2,5 km J obce
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.81''N, 17°52'46.24''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-07-09
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820582

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV od železniční stanice, štěrkopískový náplav v říčním korytě
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8772334

6474b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Nový Jičín, Moravská brána: Štramberk, Štramberk, Nový Jičín, Moravská brána, Bílá hora, Dolní Kamenárka, přenesený
materiál z lomu na Kotouči, Botan. zahrada
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.53''N, 18°7'30.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-10-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820338

původní jméno: Equisetum x moorei
lokalita: Štramberk, vápencový lom Kotouč, zvodněná lomová terasa ve vých. části lomu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.08''N, 18°7'22.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-09-27
nálezce: Petr Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820307

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: Am […] von Tomanovice [=dnešní severní část obce Ženklava] auf […], häufig.
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.18''N, 18°6'30.22''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1884-08
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

6559d

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'37.85''N, 15°35'45.74''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  s. coll.
pramen: Hejný S. & Slavík B. [eds] (1988): Květena ČSR. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj do Květeny zpracoval L. Hrouda
ID: 13903930

6570a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: /155/ Hanácka pahorkatina 21a/6570a: Brodek u Přerova (distr.Přerov): v kolejišti želez. stanice Brodek u Přerova.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.00''N, 17°20'31.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8327854

6570b

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Hanácká pahorkatina - Přerov, v kolejišti při SZ okraji železniční stanice, těsně nad pravým břehem Bečvy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'2.00''N, 17°26'19.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820313

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Morava: Přerov - Grymov, ve štěrbinách betonové hráze u Bečvy
nejbližší obec: Grymov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.71''N, 17°29'0.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820327

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Morava: Grymov u Přerova: na regul. hrázi na levém břehu Bečvy, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Kozlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.63''N, 17°29'13.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-12-01
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0545350
ID: 13820095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Střední Morava: na štěrkovém náplavu na břehu Bečvy východ. Přerova, zřídka.
nejbližší obec: Kozlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'0.58''N, 17°29'9.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-06-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13365
původnost: původní
ID: 13820071

6570d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: železniční uzel Přerov, od železniční stanice směrem k obci Lověšice, slunné stanoviště, cca 10-20 m dlouhý pás mezi
kolejemi
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'0.32''N, 17°27'6.13''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-10-18
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820584

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Přerov, ad partem septentrionalem stationis ferroviae haud procul a ponte iuxta geminos ferratae viae axes
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.76''N, 17°26'38.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-08-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820321

6572b

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bystřicko p. H.: na štěrkov. náplavu na břehu Juhyně již. Všechovic, půda štěrkovitá (alluvium), roztr.
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.60''N, 17°45'46.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947-10-15
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13398
původnost: původní
ID: 13820043

6663b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Tišnov: Újezd, náplav.
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'46.76''N, 16°19'44.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214017
původnost: původní
ID: 13820182

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Tišnov: Újezd: břeh Loučky
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'46.76''N, 16°19'44.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-08
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214584
ID: 13820183

6669b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kojetín, v Žlutém dole
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'4.84''N, 17°18'4.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8702778

6671d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: […] Lisina [=vrch Lysina] b. Holleshau [=Holešov]
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'17.42''N, 17°38'52.66''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1912-06-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13356
ID: 13820068

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Žopský příkop u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 80462
původnost: původní
ID: 13820053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ad žopy pr. Kremsier in Carpathis
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'53.52''N, 17°37'9.91''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-13
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40503
ID: 13820164

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Žopský příkop u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204808
ID: 13820185

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Holešov - Žopský příkop u Holešova
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.65''N, 17°37'11.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820588

6672a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hostýnské vrchy: travnatý břeh Bystřičky u Lhoty Chvalčovy, roztr.
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'46.02''N, 17°42'3.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-07-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820334

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hostýnské vrchy: travnatý břeh Bystřičky u Lhoty Chvalčovy, v 1 místě hoj.
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'46.02''N, 17°42'3.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-09-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0581747; sběratel uvádí též v témže roce data sběru 4. 6. a 20.7.
ID: 13820089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Bystřicko p. H.: na výslun. břehu Říky východ. Bystřice p. H.,
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'3.05''N, 17°43'2.28''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-06-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820502

6673d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vsetín, na štěrkovité půdě na "Trávníkách" u Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.52''N, 17°59'16.71''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-06-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820470

6765c

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Jundrov
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.64''N, 16°33'9.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820086

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Jundrov
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.64''N, 16°33'9.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-06-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1170/26
původnost: původní
ID: 13820087

6765d

původní jméno: Equisetum telmataia
lokalita: Brno-Obřany: u plotu ohraničujícího areál seřaďovacího nádraží v ulici Babické mezi domy č. 31-35.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.24''N, 16°39'29.35''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621908
ID: 13820131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Equisetum telmataia
lokalita: Brno-Obřany: u plotu ohraničujícího železniční koridor na ulici Babické č. 31-35.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.24''N, 16°39'29.35''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621901
ID: 13820132

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Moravia, Adamovská vrchovina, distr. Brno-město, Brno-Maloměřice: u cesty za zahrádkami mezi ulicemi Borky a
Skaměníkova [Slaměníkova] ca 1,4 km SV od kostela v Husovicích, násep parovodu
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.87''N, 16°38'46.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602252
ID: 13820135

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici asi 900 m SSV od nádraží v Brně-Židenicích
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'42.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820129

původní jméno: Equisetum
lokalita: Brno: okraj chodníku na Slaměníkově ulici
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°38'52.18''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-26
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552144
ID: 13820199

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brno-Obřany, ul. Krasová, severní část žel. seřadiště, mezi kolejemi celé porosty.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.82''N, 16°39'4.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270281
ID: 13820102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Brno-Maloměřice, břeh řeky Svitavy
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.27''N, 16°39'29.91''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-15
nálezce: Jaroslav Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572537
původnost: původní
ID: 13820153

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: bahndamm bei Obrzan (bez. Brünn)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.07''N, 16°39'7.82''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01296/30
ID: 13820077

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Eisenbahndammen bei Obrzan [=Obřany] (bez. Brünn)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'43.07''N, 16°39'7.82''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01297/30
ID: 13820076

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Cacovice u Brna
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.02''N, 16°38'20.68''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1188/26
ID: 13820064

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Maloměřice
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.46''N, 16°38'35.02''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1189/26
ID: 13820065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Čertova zmole
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°37'0.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1164/26
ID: 13820083

6766a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kanice
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.47''N, 16°42'51.69''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1185/26; datum pouze jako 14/VI, bez uvedení roku sběru
původnost: původní
ID: 13820061

6766c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno. Brno-Maloměřice: Poblíž jezírka na dně lomu Hády
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.02''N, 16°40'21.77''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593089; originální zeměpisné souřadnice uvedené na schedě neodpovídají lokalizaci (nepoužity)
ID: 13820130

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brno-Maloměřice. Na náspu pod široko rozměrným potrubím asi 150 m JZ od brány Maloměřické cementárny
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.83''N, 16°39'56.18''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRMU 482403
ID: 13820169

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bilowitz bei Brünn mit Equ. maximum
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.19''N, 16°40'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01290/30
ID: 13820080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Svitava za Obřany
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'49.91''N, 16°40'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1186/26
původnost: původní
ID: 13820062

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Líšeň.
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.67''N, 16°41'26.58''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1163/26
ID: 13820082

6767c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vyškov: u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.50''N, 16°54'21.30''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820324

6770a

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, místy hoj.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.96''N, 17°23'3.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. variegatum a E. ramosissimum
původnost: nepůvodní
ID: 13820335

6864d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Střelitz, Obrawatal.
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.64''N, 16°29'32.45''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16487
původnost: původní
ID: 13820159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

6865a

lokalita: Znoj.-brn. Pah., Brno-Bosonohy: suchá hlinitá mez u okraje lesa na bázi JJZ svahu kopce nad obcí, poblíž cihelny, ca 0,5 km
SSV obce, vzácně
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°32'1.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871504

lokalita: Znoj.-brn. Pah., Brno-Bosonohy: suchá hlinitá mez u okraje lesa na bázi JJZ svahu kopce nad obcí, poblíž cihelny, ca 0,5 km
SSV obce, vzácně
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.20''N, 16°32'1.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871503

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Brün: […] bei Neuleskau [=Nový Lískovec].
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.61''N, 16°33'43.69''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce:  Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820505

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brno: u Nov. Liskovce.
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.42''N, 16°33'28.66''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05500/32
ID: 13820057

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: U Nového Lískovce u Brna
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.61''N, 16°33'43.69''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

lokalita: Nový Lískovec u Brna
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.42''N, 16°33'28.66''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32674
ID: 13820161

6865b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červ. kopec
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.43''N, 16°35'6.27''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820121

6865c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Brno. Údolí Bobravy. V teplomilné vegetaci nad levým břehem Bobravy mezi Novým mlýnem a Želešickým lomem (asi
uprostřed vzdálenosti)
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'39.41''N, 16°33'19.07''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590855
ID: 13820134

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Obrawatal b. Schöllshitz [=zřejmě Schellschütz = Želešice]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'31.68''N, 16°33'36.92''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16489
původnost: původní
ID: 13820168

6866a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. Botanischer Führer durch Brünn und Umgebung.. 1928.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6620779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

6866d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brünn: Rain b. Hostěhrádek
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'6.94''N, 16°46'53.07''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI;OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820269

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brünn: Rain b. Hostěhrádek
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'6.94''N, 16°46'53.07''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820339

6867b

původní jméno: Equisetum
lokalita: Vyškov - ad Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.30''N, 16°56'41.05''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204801
původnost: původní
ID: 13820186

6873b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bílé Karpaty: Pahorkatina u Skalice; podél polních cest. (hojně)
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'37.93''N, 17°55'48.01''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-06-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176472
ID: 13820380

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na břehu potoka u Uh. Skalice.
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'37.93''N, 17°55'48.01''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-06-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 176473
původnost: původní
ID: 13820384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

6874c

lokalita: Moravia orient.: distr. Vsetín: in pratis paludosis in valle Hluboké údolí supra pag. Návojná
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.35''N, 18°3'2.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. arvense a E. ramosissimum
původnost: původní
ID: 13820353

6963b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Nová Ves u Oslavan, údolí Jihlavy: k řece Jihlavce
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.87''N, 16°18'22.46''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820587

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na mezi u řeky Jihlavky u Hrubšic. Tam sbíral jsem já ponejprv tuto přesličku.
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'38.61''N, 16°18'28.14''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1187/26
původnost: původní
ID: 13820063

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Okres Ivančice. Na mezi nedaleko Jihlavky u Hrubšic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.73''N, 16°18'29.58''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05501/32
ID: 13820058

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hrubšice
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.35''N, 16°18'15.87''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204809
ID: 13820184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

lokalita: Hrubšice u Krumlova
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.20''N, 16°18'19.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820347

6963d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravský Krumlov; Údolí Dobřínského potoka, Vrabčí hájek, svahový žleb nad levým břehem cca 1,7 km západojihozápadně
zámku
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°17'34.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820585

6964a

lokalita: Moravské Bránice: u hromady písku u mostku přes ř. Jihlavu, pod Eifelovým mostem, ca 2,1 km Z obce, vzácně
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'55.00''N, 16°24'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871507

lokalita: Budkovice: suchá sečená louka u levého břehu ř. Rokytné, pod skalami "Babky", ca 0,5 km JJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'4.25''N, 16°20'42.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871505

lokalita: Ivančice: u cesty u pravého břehu řeky Jihlavy u mostu přes řeku, ca 200 m od žel. St. Ivančice-město, vzácně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.35''N, 16°22'9.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

lokalita: distr. Brno: Budkovice, niva Rokytné 0,5 km J obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'7.69''N, 16°20'47.93''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820266

lokalita: distr. Brno: Ivančice, břeh Jihlavy 0,5 km J nádraží
nejbližší obec: Němčice u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.84''N, 16°22'26.45''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820267

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ivančice: v údolí Rokytné
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'43.41''N, 16°22'17.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 58645
ID: 13820146

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Eibenschütz [=Ivančice]. Flussufer
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.39''N, 16°23'4.46''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820468

6965d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Výhon u Blučiny.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'31.99''N, 16°38'20.01''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40521
původnost: původní
ID: 13820165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Židlochovice.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'13.28''N, 16°36'59.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-05-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1120/26
ID: 13820045

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Židlochovice.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'13.28''N, 16°36'59.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-06-29
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1167/26
ID: 13820085

6968b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kyjov, in vieclivibus supra Bohuslavice.
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'12.36''N, 17°7'15.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-09-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 278242
ID: 13820156

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kyjov, in scaturigineris supra Bohuslavice.
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'12.36''N, 17°7'15.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 311167
ID: 13820176

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vlhké písčiny u nádraží v Bohuslavicích u Kyjova
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'17.42''N, 17°7'9.72''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-06-18
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 07264/33
původnost: nepůvodní
ID: 13820103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: U Bohuslavic (Kyjov)
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'12.34''N, 17°7'14.17''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-06-18
nálezce:  Votruba
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820583

6968d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kostelec u Kyjova: travnaté pahorky při severním okraji obce poblíž sportovní střelnice, okraj hlinité polní cesty
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'14.14''N, 17°9'6.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-08
nálezce: J. Čápová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558498
ID: 13820152

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Hodonín: Kostelec, svahy na břehu Malšinky 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'27.45''N, 17°9'14.02''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820271

6969d

původní jméno: Hippochaete x moorei
lokalita: Distr.: Uh. Hradiště - Ořechov, travnatá mez nad silnicí 2 km JZ obce (J-JV orientace)
nejbližší obec: Ořechov u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.98''N, 17°17'4.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-11
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820309

lokalita: distr. Hodonín: Těmice, travnatá mez 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'38.24''N, 17°16'32.64''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Distr. Uherské Hradiště. U potoka J obce Újezdec, 13 km ZSZ Uh. Hradiště
nejbližší obec: Újezdec u Osvětiman, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.32''N, 17°16'19.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820279

lokalita: distr.n Hodonín: Domanín, svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'50.40''N, 17°16'37.58''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820273

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Hodonín: Syrovín, bor na kopečku 0,5 km S obce - pískovec
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'55.58''N, 17°15'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820274

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Již. Morava; obec Syrovín - pole, v části "Babí hora" dosti hojná.
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'52.59''N, 17°16'1.60''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-09-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820331

6971c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- W 2b. Uherské Hradiště: Veletiny: směrem k Hradčovicím (6971c 1931b)
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'24.00''N, 17°33'60.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- J 2b. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1930b)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9727805

6971d

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- F 2b. Uherské Hradiště: Drslavice: směrem k Havřicím (6971d 1931b)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°36'48.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9722942

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Drslavice - Havřice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7731878

6973a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Slavičín, železniční nádraží - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7719832

6973b

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří, násep silnice k Bylnici při V okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brumov, Popov, silnicí k železniční zastávce, stráň u železniční trati
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'49.89''N, 17°58'7.27''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12183
původnost: nepůvodní
ID: 13820200

6973c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Obec Pitín - železniční koleje blízko mostu přes Olšavu
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'7.78''N, 17°51'21.14''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820314

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bojkovice: Pitín: břehy Olšavy u Zapletal. mlýna
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'32.63''N, 17°52'47.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 313166
původnost: původní
ID: 13820144

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340186

6974a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Z2- C 7a. Zlín: Bylnice: Lazy (6974a 1924a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9759316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677971

6974c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Sidonie (distr. Zlín): v kolejišti těsně za S okrajem železniční stanice Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'10.44''N, 18°3'8.13''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-12
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820315

7063a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Trstěnice, mez u cesty k Višňové
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.44''N, 16°10'44.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 545353
původnost: původní
ID: 13820042

7064c

lokalita: Dolenice - suchá písčitá mez u železniční trati, ca 0,5 km SSZ od železniční zastávky v obci, hojně
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.00''N, 16°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9873391

lokalita: Dolenice - písčité meze u železniční trati k Miroslavi, ca 100 m S od železniční zastávky v obci, hojně
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'48.00''N, 16°22'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

lokalita: Dolenice - suchá písčitá mez u železniční trati, ca 0,5 km SSZ od železniční zastávky v obci, hojně
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.00''N, 16°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873392

lokalita: Dolenice - písčité meze u železniční trati k Miroslavi, ca 100 m S od železniční zastávky v obci, hojně
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'48.00''N, 16°22'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873393

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Znoj.-brn.pah., Dolenice, suchá písčitá mez u žel. trati (i v kolejišti) ca 150 m SSZ od žel. zastávky u obce, hojně
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'48.53''N, 16°22'2.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820305

7065a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, v zatáčce železniční trati Pohořelice-Vranovice proti místním rybím sádkám (trať již několik let mimo
provoz, ale stále se stříká herbicidy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.10''N, 16°32'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13265214

7066d

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Distr. Hustopeče, ca 1.0 km S od obce Velké Pavlovice, po pravé straně silnice ve směru na Horní Bojanovice, zrušená
pískovna
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'51.03''N, 16°48'54.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Dvořák; J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495173
původnost: nepůvodní
ID: 13820190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

7067d

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Flora Moravica, Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.99''N, 16°57'54.14''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39025
původnost: původní
ID: 13820149

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.48''N, 16°57'47.08''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1166/26
ID: 13820084

7068b

lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník, JV břeh, mokřina 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.82''N, 17°9'17.70''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820258

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia - Bzenec: na polní cestě u Milotic
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.71''N, 17°8'29.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-21
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13366
ID: 13820072

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Již. Morava - Milotice u Kyjova; na písčitém poli v brambořišti, hojná.
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.09''N, 17°8'29.26''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-14
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren, Wilkosch [=Vlkoš] bei Gaya [=Kyjov] […]
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.19''N, 17°9'53.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-06-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 498587
ID: 13820193

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1km SV od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°9'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1212909

7068c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mutěnice, příkop u silnice k Dubňanskému rybníku, v lese (písek)
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'48.19''N, 17°3'1.21''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820247

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hodonín, písčité vyvýšené meze ca 2,5 km ssv. obce Mutěnice, směrem ke kótě 219,3 "Hájek", v. hojně
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°2'35.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 470514
ID: 13820147

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Jižní Morava, Mutěnice, SV od obce, po obou stranách silnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'54.14''N, 17°2'53.29''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Hodonín, na mezi u ohybu trati Hodonín- Mutěnice, asi 500 m od nádraží v Mutěnicích.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.34''N, 17°2'48.50''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-05-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360940
ID: 13820175

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mutenice, in arenosis
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.86''N, 17°1'46.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39017
ID: 13820167

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: Mähren: an der Eisenbahn bei Mutenitz [=Mutěnice]
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.25''N, 17°2'21.41''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1161/26
ID: 13820044

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: V březových hájích na písčinách jižně Šardic u Čejče (cop.)
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.79''N, 17°1'52.34''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1192/26
ID: 13820066

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Sandboden b. um Mutěnitz: pol. bez. Göding.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.22''N, 17°2'0.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13361
původnost: původní
ID: 13820074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

původní jméno: Equisetum elongatum
lokalita: Mutěnitz nächst Göding
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.86''N, 17°1'45.02''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1893-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820416

7068d

lokalita: Jihomoravský úval, Miilotice - vysoká písčitá mez u cesty na Z okraji vinných sklepů [Šidleny], ca 2 km ZJZ obce, hojně
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'51.31''N, 17°7'8.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871512

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Hodonín: Milotice, okraj silnice 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'40.37''N, 17°8'58.39''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820257

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Hodonín, na písčité mezi u polní cesty přes kopec Náklo, z Milotic do Mutěnic.
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.22''N, 17°8'19.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-06-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276301
ID: 13820101

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Morava: Ratíškovice, okraj silnice cca 1 km severně obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.51''N, 17°9'22.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278205
ID: 13820106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia - Hodonín: na pískách u Dubňan
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.24''N, 17°6'1.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13368
původnost: původní
ID: 13820073

lokalita: Dubňany: příkop trati na Svatoboř
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'3.43''N, 17°5'47.21''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820118

7069a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Vracov: písky v boru
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.67''N, 17°12'32.81''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0545348
ID: 13820092

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Morava: Bzenec-Vlkoš, písky.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.83''N, 17°13'0.70''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0581746
ID: 13820096

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: […] Kiefernwäldern zw. Wlkosch [= Vlkoš] und Watzenowitz [= Vacenovice]: pol. Bez. Gaya [= Kyjov].
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.97''N, 17°10'22.39''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-06-10
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13364
ID: 13820070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec, in pineto arenoso "Malá strana" pr. Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.00''N, 17°10'27.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312309
ID: 13820143

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Kyjov: in arenosis inter Vracov et Milotice.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.40''N, 17°10'5.63''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 08074
původnost: původní
ID: 13820157

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec - ad Čaganov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°14'39.00''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204802
ID: 13820188

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Waldränder zwischen Wlkosch [= Vlkoš] und Watzenowitz [= Vacenovice]: (bez. Gaya [= Kyjov]).
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.97''N, 17°10'22.39''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01295/30
ID: 13820078

7069b

lokalita: Moravský Písek: vlhké písčiny mezi borem a železničním náspem Mor. Písek-Lideřovice v místech kde proráží trať viadukt
žel. Trať do Vesení nad Mor.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.30''N, 17°18'50.39''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: u železnice z Moravského Písku do Nedakonic asi 350 m SV od železniční stanice
Moravský Písek; dolní část železničního náspu
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'49.87''N, 17°19'5.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625954
ID: 13820127

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Okr. Hodonín: Bzenec: Železniční stanice Bzenec, okraj kolejiště JZ od staniční budovy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.04''N, 17°15'44.01''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-07
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 91177
ID: 13820219

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Váté písky, Bzenec: železniční nádrazí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.52''N, 17°15'45.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-29
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621004
ID: 13820123

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravský Písek, distr. Hodonín, ad marginem viae turisticae luteo marginatae quae secundum viam ferream ad locum
Přívoz fert, ca 0,3 km ad meridiem a statione ferroviae
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.68''N, 17°19'39.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-08-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820317

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Bzenec, distr. Hodonín, in fossa humida haud procul a ferroviarum compito, ca 1,5 km ad orientem ab oppido
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.96''N, 17°17'9.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

původní jméno: Equisetum x moorei
lokalita: Bzenec, distr. Hodonín, in fossa humida haud procul a ferroviarum compito, ca 2 km ad meridio-orientem ab oppido
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.52''N, 17°17'59.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820330

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Hodonín: Moravský Písek, březový hájek pod silnicí z obce k nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'25.60''N, 17°19'51.64''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820260

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec, in siccis locis arenosis
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.03''N, 17°16'6.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-29
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820581

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: distr. Hodonín: in areae stationis viae ferratae Bzenec.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.95''N, 17°15'47.05''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-05-25
nálezce: M. Smejkal; J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441292
ID: 13820170

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Moravský Písek, močál u železn. trati
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.40''N, 17°19'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-08-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec: písčitý bor při cestě do Mor. Písku.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'2.86''N, 17°18'33.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 85491
ID: 13820054

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia austro-orient. distr. Hodonín: in pratis paludosis apud stationem viae ferreae Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.91''N, 17°19'1.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 356763
ID: 13820425

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravská Sahara: in arenosis inter stat. viae ferr. Mor. Písek et Lideřovice.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.87''N, 17°18'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 233958
ID: 13820427

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mor. Sahara: In pinetis arenosis ad viaduktum pr. stat. Mor. Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.91''N, 17°19'44.46''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0545349
ID: 13820094

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hodonín: In stepp. arenosis inter stat. viae ferr. Mor. Písek et Lideřovice.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'12.52''N, 17°17'59.48''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia meridionalis: In stepposis arenosis ad stat. viae ferr. Mor. Písek.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.91''N, 17°19'44.46''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0545347
původnost: původní
ID: 13820091

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia merid: Hodonín: in semidesertis - Moravská Sahara - prope stat. viae ferr. Mor. Písek.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.91''N, 17°19'44.46''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0581748
ID: 13820090

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.81''N, 17°16'10.53''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1911-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1182/26
ID: 13820060

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.81''N, 17°16'10.53''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01294/30
ID: 13820079

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: […] zw. der Station Bisenz - Pisek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.48''N, 17°18'13.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13360
ID: 13820075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec (Bisenz), u nádraží.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.36''N, 17°15'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820464

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec, s Eq. hiemale.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.51''N, 17°16'36.70''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50842
ID: 13820440

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Bzenec (Bisenz), železn. náspy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.36''N, 17°15'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820469

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Im Eisenbahngraben bei [Moravský] Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.68''N, 17°19'47.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820459

7069c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Morava: Vacenovice, písčité přesypy 1 km JV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'19.18''N, 17°11'24.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278209
původnost: původní
ID: 13820109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

lokalita: Ratiškovice, říd. Juncetum na písč. pastvině pod vsí
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.78''N, 17°10'25.45''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820119

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hodonín - ad Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.02''N, 17°10'35.86''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 204804
ID: 13820187

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Ratíškovice, přes 0,5km SSZ od kostela v Ratíškovicích. Svah u nepouž.žel.trati Rohatec-Ratíškovice
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°10'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210904

7069d

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Bzenec, přívoz, ad aream insultam secundum ferreviam, ca 2 km ad septentrionem a statione ferroviae
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.22''N, 17°17'24.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-24
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820319

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Jihomor. kraj - trať Přerov - Břeclav u Bzence poblíž CHPV Váté písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'49.84''N, 17°16'39.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: floristický kurs ČSBS 1987
původnost: původní
ID: 13820332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Bzenec - přívoz [u  nádraží mezi Strážnicí a Bzencem]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.22''N, 17°17'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace upřesněna emailem B. Trávníčkem dne 29.7. 2019
ID: 13820215

7070a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravský Písek: násep silnice do Veselí nad Moravou, asi 1,5 km VJV nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'26.00''N, 17°20'4.99''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820003

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mor. Písek, ad limite arvense arenoso
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.61''N, 17°19'58.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-06-13
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820580

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mor. jižní, Bzenec, písečná duna ca 1 km JV železn. stanice Mor. Písek, pořídku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'57.26''N, 17°20'15.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451137
původnost: původní
ID: 13820180

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: jihovýchodní Morava, na píscích při severním okraji obce Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'47.78''N, 17°20'2.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 473971
ID: 13820148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

7072c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- C 13a. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9721758

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Suchá Loz, Studený vrch - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372367

7073a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Bílé Karpaty lesní - Žítková: u přehrady 1,5 kmm vjv. obecního úřadu
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'36.07''N, 17°53'59.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587451
původnost: nepůvodní
ID: 13820133

7161a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Vranov, Ledové sluje, slatinný mokřad na S úpatí 2,5 km vjv obce.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.87''N, 15°50'24.13''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605059
původnost: původní
ID: 13820197

7162a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.77''N, 16°2'3.48''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-10-13
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1180/26
ID: 13820056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Znaim, Granitzthal
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820467

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren, Znaim, Ob. Granitzthal
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1893-09-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77383
ID: 13820162

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia: Znaim, Oberes-Leskathal [=horní tok potoka Leska S od Znojma]
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'9.64''N, 16°2'33.73''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1893-09-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50845
ID: 13820378

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren. Granit thal bei Znaim.
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.77''N, 16°2'3.48''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68535
ID: 13820052

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Znaim, Granitz thal
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia: Granitzthal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 50847
ID: 13820438

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Znaim, Granitzthal
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-02
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77384
ID: 13820163

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Granitztal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.66''N, 16°1'31.61''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820500

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.77''N, 16°2'3.48''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1181/26
původnost: původní
ID: 13820059

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Granitztal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.66''N, 16°1'31.61''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09-15
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Znaim, Granitzthal
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.90''N, 16°1'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820466

7165a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia merid., in arenosis ad ripam sinistram fluminis Dyje, ca 1,5 km cursu merid.-orient. a pago Pasohlávky (cum
Festuca trachyphylla)
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.12''N, 16°32'59.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437879
ID: 13820171

původní jméno: Equisetum variegatum
lokalita: dolní Podyjí, písčité aluvium mezi Pasohlávkami a Mušovem
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.91''N, 16°34'48.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405367
původnost: původní
ID: 13820191

7165b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mušov, louky za obcí, směrem k Pasohlávkám.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'54.49''N, 16°35'26.92''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493416
původnost: původní
ID: 13820173

původní jméno: Equisetum hyemale
lokalita: Moravia, Pavlovské kopce, u Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'33.20''N, 16°38'35.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 32809
ID: 13820198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

7165c

lokalita: Březí - 100 m JV nádraží, travnatý břeh, železniční násep
nejbližší obec: Březí u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.44''N, 16°33'21.45''E, ± 50m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-07-02
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820275

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Slatinné břehy mezi Dobrým Polem a Třebichovem, okres Mikulov
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.53''N, 16°31'33.71''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1947-09-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357315
původnost: původní
ID: 13820181

7165d

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.15''N, 16°37'31.15''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-07-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820349

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Distr. Mikulov: in statione viae ferratae urbis Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.15''N, 16°37'31.15''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1962-07-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820351

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: in arenosis apud stationem viae ferrae in opp. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.37''N, 16°37'31.32''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia: Mikulov, u žel. trati
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.11''N, 16°37'37.50''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-05-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 78614
ID: 13820055

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mikulov: u železniční trati
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.52''N, 16°37'38.45''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-05-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0661944
ID: 13820111

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: apud opp. Mikulov, in arenosis
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.46''N, 16°38'11.54''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820496

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: in arenosis apud viam ferream prope opp. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.37''N, 16°37'31.32''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820497

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: An Bahnstat. Nikolsburg [=Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.74''N, 16°37'30.70''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: prope Mikulov ad fossum (ad viam)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.37''N, 16°37'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33014
ID: 13820158

7166b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia australis, Rakvice: in arenosis desertis secundum viam ferratam
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.89''N, 16°48'50.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM;BRNU;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Čechoslov. no. 1302
ID: 13820093

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hustopeče: ad viam ferr. inter stationes Hustopeče et Zaječí
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.87''N, 16°45'1.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-10-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 269437
původnost: nepůvodní
ID: 13820155

7166d

lokalita: Jižní Morava, Nejdek: pískoviště SV obce
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.21''N, 16°46'41.94''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9871509

7167a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, svah podél Trkmanky cca 530 m ZJZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.60''N, 16°50'10.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10878; evidenční číslo PR 839235; revize determinace nutná
ID: 13820009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

původní jméno: Equisetum x moorei
lokalita: Břeclav, Velké Bílovice, PP Trkmanec - Rybníčky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°50'12.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-08-03
nálezce: Lucie Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820310

původní jméno: Equisetum x moorei
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Břeclav, Trkmanice, PR Trkmanec-Rybníčky, na hrázi Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°50'12.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-07
nálezce: B. Trávníček; M. Dančák; M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820311

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: distr. Břeclav, Dyj.-svr. úv., ruderalizovaná, písčito-štěrkovitá navážka mezi silnicí Hustopeče-Břeclav a železnicí, cca 1 km V
o. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.50''N, 16°50'0.71''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820218

původní jméno: Hippochaete
lokalita: Morava jižní, Podyjí SSZ od Břeclavi, sukcesní plocha mezi železniční tratí a silnicí I. třídy na vých. okraji obce Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.55''N, 16°50'12.14''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820461

7167c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Podivín (distr. Břeclav), nádraží.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.84''N, 16°51'13.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-26
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571127
ID: 13820151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: okr. Břeclav, Podivín, na žel. náspu asi 500 m za nádražím v Podivíně při cestě do Rakvic.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.67''N, 16°50'58.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276302
ID: 13820105

původní jméno: Equisetum ramosum
lokalita: Morava: Podivín, násep trati u nádraží
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.11''N, 16°51'13.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278206
původnost: nepůvodní
ID: 13820046

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Region: Břeclav. Na náspu u nádraží Podivín, hojně a pospolitě.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.57''N, 16°51'14.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 269549
ID: 13820107

7168a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Mutěnice 9 km SZ od Hodonína, železniční přejezd u hájovny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.00''N, 17°3'54.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1478; evidenční číslo PR 777691, PR 777692; původní determinace: V. Rybka; revize: L. Ekrt 2015:
Equisetum ramosissimum [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13820007

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, násep trati u hájenky Zbrod 5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.03''N, 17°3'50.81''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

lokalita: Mutěnice pás slat. želez. příkop nad tratí ke Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.36''N, 17°3'0.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820114

lokalita: Mutěnice pás slat. želez. příkop nad tratí ke Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.36''N, 17°3'0.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820113

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Jižní Morava-Hodonín: na želez. trati u stát. silnice záp. myslivny Zbrod u Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.80''N, 17°3'52.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 538904
ID: 13820392

lokalita: Lužice, písč. pod silnicí do D. Bohanovic
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.06''N, 17°3'34.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820115

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mähren: Sandboden um […] um Mutěnitz zw. Jägershaus Zbrod […]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.93''N, 17°3'51.96''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1909-07-18
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13359
ID: 13820067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

7168b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hodonín (okr. Hodonín), na náspu železniční trati Hodonín–Mutěnice, cca 2,0 km VJV osady Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.85''N, 17°5'27.84''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2018-06-02
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743328

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, okraj cesty v S části města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.80''N, 17°7'56.77''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820264

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, násep trati na Mutěnice 3,1 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.76''N, 17°6'20.67''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820265

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: [Hodonín] u Černého mostu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.59''N, 17°8'31.90''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-26
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hodonín" dopsán na schedu dodatečně jiným rukopisem
ID: 13820272

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na písčinách u Hodonína při trati k Mutěnicům na Moravě.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.08''N, 17°6'58.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na písčinách u Hodonína na Mor.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.22''N, 17°7'23.09''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: K. Krčan
herbář: PR;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267723
ID: 13820359

7168c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mikulčice: u silnice u přejezdu do obce Lužice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.99''N, 17°3'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820004

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mikulčice: u silnice u přejezdu do obce Lužice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.99''N, 17°3'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820005

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Mikulčice: u silnice u přejezdu do obce Lužice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.99''N, 17°3'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820006

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Lužice: okraj silnice u železničního přejezdu do Mikulčic
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.79''N, 17°4'15.32''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-05-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

lokalita: Lužice, slat. louka v býv. Korytě pod vilkou
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.18''N, 17°4'25.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820116

7168d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hodonín, v bažinách kolem trati Hodonín-Lužice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.13''N, 17°5'35.66''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-08
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360934
původnost: původní
ID: 13820142

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Hodonín, na náspu trati Hodonín - Lužice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'39.86''N, 17°5'49.45''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-08
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360935
ID: 13820179

7169a

lokalita: Rohatec, na písč. železn. náspu […]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.09''N, 17°10'44.45''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820117

7169b

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, nový hliník JV obce (7169-23), v potůčku
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.35''N, 17°15'35.79''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na jiné schedě původní determinace sběratele jako E. palustre
ID: 13820122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

původní jméno: Equisetum ramosissimum var. procerum
lokalita: Bílé Karpaty, Strážnice: písčitý náplav potoka mezi Strážnicí a Radějovem
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.23''N, 17°19'21.69''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 563944
ID: 13820356

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Morava, Radějov: písčina u potoka pod Radějovem (směrem ke Strážnici)
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.00''N, 17°19'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 563946
ID: 13820428

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Strážnice na Moravě, na štěrku při Radějovském potoku
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.69''N, 17°18'56.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-09-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13820120

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Strážnice: dle potoka pod Radějovem, dom!
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.69''N, 17°18'56.13''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 190555
ID: 13820177

7170a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moraviae or.: Strážnice, Pavlov.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.84''N, 17°23'55.91''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360160
původnost: původní
ID: 13820178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: H-M 1d. Hodonín: Radějov: obec (7170a 1942d)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°20'31.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710209

7171b

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: H-K 20b. Hodonín: Nová Lhota: Vápenky (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9709027

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- I 22a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1922a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9726367

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7714245

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

7171c

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: H-E 18a. Hodonín: Javorník: Machová (579) - (7171c 1924a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9700645

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7314061

7172a

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: U1- R 33a. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň - nad Štrbáněm (7172a 1931a)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°41'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9743559

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7324152

7265b

lokalita: Mikulov: v kolejišti železnice, směr Břeclav, asi 1 km od obce
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°38'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-03
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Mikulov, 1,5 km J, mezi hrází Šibenišníku [Šibeníku] a státní hranicí
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.16''N, 16°37'50.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-10-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820255

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: SW von Nikolsburg [=Mikulov] (Sandbeb. bei Robinionwald)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.00''N, 16°35'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13362
ID: 13820069

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: 7265-b10
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.05''N, 16°39'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-09-17
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326865

7266a

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Břeclav, Sedlec: PR Skalky u Sedlce; travnatá mez
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-05-23
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583051
ID: 13820128

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Valtická pahorkatina: Mikulov, podél asfaltky u rakouské hranice jižně od Nového rybníka a
železniční trati, 3,4 km JV od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.22''N, 16°40'8.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-09-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia australis - Milovicko-valtická pahorkatina - v kolejišti mezi zastávkami Sedlec - Mikulov u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.72''N, 16°40'2.73''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820446

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, 1,8 km západně od kostelíka v obci podél železniční trati na jižním břehu Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.83''N, 16°40'23.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820254

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Hlohovec, Stará hora, S svah pod kótou 214,6.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.92''N, 16°44'49.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820278

7266b

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav, Hlohovec: břeh nad hranou opuštěné pískovny 1,5 km JJV-J od kostela;
na kraji vinohradu
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'47.91''N, 16°46'17.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820251

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Na stráni proti splavu Vel. rybníka za Lohovcem u Valčic.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.13''N, 16°45'28.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

7266d

lokalita: Moravia australis: Ad viam prope oppidum Valtice. Solo arenoso.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.56''N, 16°45'46.26''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820354

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Valčice [=Valtice], u Selců
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.56''N, 16°45'30.91''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30330
ID: 13820160

7267a

lokalita: Jihomoravský úval, Břeclav - písčité náspy, příkopy a meze u žel. trati k Ladné, ca 2,5 km SV od žel. st. ve městě, velmi hojně
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°54'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9871510

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav, Břeclav: 1,1 km V od kostela na náměstí a 0,6 km SSV od nádražní budovy,
ruderální trávník na písku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.89''N, 16°53'41.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578572
ID: 13820125

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav, Břeclav-Stará Břeclav: východní okraj vsi 0,75 km V od kaple; trávník u cesty
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.68''N, 16°53'5.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578570
ID: 13820126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclav-Charvátská Nová Ves: podél cesty od silnice do Lednice do Kančí obory ca 50 m SV od silnice, 2,2 km SSZ od kaple v
jižní polovině obce, písčitý okraj cesty
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.79''N, 16°50'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577233
ID: 13820150

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav, Břeclav-Charvátská Nová Ves: podél cesty od silnice do Lednice do Kančí
obory ca 50 m SV u silnice, 2,2 km SSZ od kaple v jižní polovině obce, písčitý okraj cesty
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.36''N, 16°50'5.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820252

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, u autobusového nádraží, na trávníku.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.62''N, 16°53'36.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820256

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclav, na suchopáru u trati, ca 100 m od nádraží v Břeclavi.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.35''N, 16°53'33.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 276306
ID: 13820112

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, louka u přednádraží proti měnírně
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'16.37''N, 16°53'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Region: Břeclav. Na náspu železnice kolem nádraží v Břeclavi, hojně, rovina, pískovitá zemina.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.35''N, 16°53'33.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 269548
ID: 13820108

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: J Mor., Břeclav, rumiště na okraji autobusového nádraží, suché travnaté městské rumiště
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.04''N, 16°53'36.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-06-04
nálezce:  Businský
herbář: BRNM;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 375523
ID: 13820110

původní jméno: Hippochaete ramosissima
lokalita: Distr. Břeclav: in statione viae ferratae urbis Břeclav.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.26''N, 16°53'34.27''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820350

lokalita: Moravia australis: In arenosis inter vicum Charvátská Nová Ves et oppidum Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.74''N, 16°49'59.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 566951
ID: 13820352

lokalita: [Charvátská] Nová Ves, Břeclav
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.69''N, 16°50'54.06''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

7267b

lokalita: distr. Břeclav: Hrušky, bývalá pískovna pod dálnicí 4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.61''N, 16°55'30.43''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-10-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820268

lokalita: distr. Břeclav: Hrušky, mez u trati 0,7 km V nádraží
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.40''N, 16°59'24.49''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820263

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, u vlakové zastávky, ca 60 m SV za nástupištěm k vlakům do Břeclavi
souřadnice: 48°47'17.00''N, 16°59'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-04-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525900

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, železniční násep ca 1,5 km ZJZ od žel. zastávky v obci
souřadnice: 48°47'2.00''N, 16°57'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525947

7267c

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclav: Barvínkový hrúd jižně lov. zámečku Pohansko, ca 5,6 km JJV města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'19.66''N, 16°53'37.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-08-13
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532597
původnost: původní
ID: 13820174

7267d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, Lánské louky, louka u pískovny na Lánech, východně od severního seníku, 3,6 km ZJZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'14.98''N, 16°55'43.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820253

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Moravia mer., distr. phyt. 18 Jihomoravský úval, 3 km situ mer.-occ. a pago Lanžhot, in arenis ad viam inter loc. Lány et
Ruské domy 1 km situ mer.-mer.-orient. a castro Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'14.94''N, 16°55'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-20
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13820463

původní jméno: Equisetum ramosissimum
lokalita: Břeclava: pr. Kostice.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.16''N, 16°58'53.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 08069
ID: 13820154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




